

GERBIAMI LDS NARIAI,

**Su liūdesiu pranešame, kad mirė tapytojas, ilgametis LDS narys Antanas
Vytautas Šatas**



(1935 09 09 – 2018 11 03)

Atsisveikinti su dailininku galima jau šiandien. Velionis pašarvotas Utenoje, Parapijos šarvojimo salėje, adresu: Vytauto g. 1, Utena. Laidotuvės vyks rytoj, lapkričio 6 d., antradienį, 11 val.

Vytautas Šatas mokėsi Gulbinėnų pradžios mokykloje, Vabalninko ir Pasvalio gimnazijose. 1957 m. išvažiavo mokytis į Kauno vidurinę meno mokyklą. Ją baigęs, 1960–1966 m. studijavo ir sėkmingai baigė Valstybinio dailės instituto Tapybos fakultetą. Dailės parodose dalyvavo nuo 1967 m. Surengė per 20 personalinių parodų Lietuvoje, Lenkijoje, Vokietijoje. Nuo 1970 m. Lietuvos dailininkų sąjungos narys.

V. Šato kūrybą jaunais metais veikė Petro Kalpoko, Jono Šileikos ir Česlovo Kontrimo darbai. Jo požiūrį į tapybą suformavo Vincento Gečo, Vytauto

Mackevičiaus ir Antano Gudaičio meno refleksijos.

Dailininko kūriniai išsiskiria kolorito ir jausmingumo vientisumu. V. Šatas tapydamas nepaprastai vaizdingai perteikė senąjį kaimą (Gulbinėnų apylinkių peizažus), jūros didybę, spalvingą Vilniaus senamiesčio architektūrą. Kai kuriuose darbuose pasitelkiami fantastiniai motyvai (spalviškai gyvybingas ciklas „Dievukai“, abstraktus „Veidas“). Dailininko darbuose dažnai atsispindi Vilniaus senamiesčio vaizdai – siauros gatvelės, sostinės bažnyčių bokštai bei kiti miesto fragmentai.

Be tapybos, V. Šatas sukūrė puikių monumentaliųjų dekoratyvinių pano, piešinių, ekslibrisų, grafikos darbų. Dailininką traukė ir satyrinis žanras: iliustracijų, karikatūrų, šaržų išspausdinta leidiniuose „Švyturys“, „Pergalė“, „Nemunas“, „Jaunimo gretos“, „Gimtasis kraštas“, „Ekranų naujienos“, „Literatūra ir menas“, „Kauno tiesa“ ir kt.

Kolegos prisimena Vytautą Šatą ne tik kaip talentingą kūrėją, bet ir kaip jautrią, geranorišką, šiltą asmenybę, pasižymėjusią itin subtiliu humoro jausmu, atsiskleidusiu tiek gyvenimiškose situacijose, tiek ir jo kūryboje.

Lietuvos dailininkų sąjungos vardu reiškiame nuoširdžią užuojautą velionio giminaičiams, kolegoms bei visiems pažinojusiems dailininką.